DXCV.

Gratulatur cum Episcopo Lingonensi, quod pastorem litteram vulgaverit contra libertinos et catholicæ religionis contemptores 260

DXCVI.

Acta consistorialia, quoad canonizationem BB. Joannis Cantii, Josephi Calasantii, et Josephi a Cupertino, in quibus, nomine sanctitatis sue Cardinales coadunati, sic alloquuntur 261

DXCVII.

Utique clero regni Navarræ indulgetur, ut officium, et missam sub ritu duplici minori S. Raimundi abatis Cisterciensis, et S. Veremundi abatis Hiracensis celebrare possit, et valeat 262

DXCVIII.

Litteræ processus in die coenæ Domini 263

DXCIX.

Allocutio habita in Consistorio semipublico diei 1. Junii 1767. qua proponitur Emis Cardinalibus, et Romis Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis canonizatio BB. Joannis Cantii, et Josephi Calasantii 263

DC.

Conceditur facultas congregationi oratori S. Philippi Nerii civitatis Guadalaxaræ promovendi alumnos ad sacros ordines, etiam presbyteratus, ad titulum missionis, et mensæ communis 263

DCI.

Fratribus ordinis S. Francisci de observantia, qui theologiam dogmaticam per decennium in studio publico civitatis Pergulensis legerint, indulget, ut iis privilegia perfruantur, ac si publicis studiis sui ordinis legissent 264

DCXII.

Confraternitati S. Syri, et Libere in civitate Veronæ, cui Pontifex inscriptis reperiebatur, nonnullas indulgentias plenarias perpetuas concedit 265

DCXIII.

Episcopo Burgensi facultates impertitur permittendi in locis monasteriorum de Vindex, et Zagarramundi nullius diocesis provinciæ Burgensis, artium exercitationis, et opera servilia, audita tamen missâ in festis diebus, solemnioribus aliquibus tamen exceptis 266

DCXIV.

Gonfalonerio, et Prioribus terræ sanctæ Anatholia Cameriniensis diocesis conceditur indul-

- tum utendi in publicis functionibus toga, vulgo Rubone 267
- DCV.
- Præsul Vicesgerens Urbis iudex privativus in causis passivis neophitorum deputatus, et eorundem neophitorum privilegia confirmantur. 268
- DCVI.
- Confirmatio in forma specifica statutorum, pro recto regimine, et administratione montis Pietatis Urbis conditorum 275
- DCVII.
- Nova methodus constituta pro exigentia taxæ viarum debitæ a communitatibus status ecclesiastici. 383
- ANNO X.
-
- DCVIII.
- Gnesnensem Archiepiscopum hortatur, ut omni studio dissidentium conatibus resistat 385
- DCIX.
- Episcopo Quinquelesiensis facultas tribuitur in perpetuum concedendi lauream doctoralem tam theologiæ, quam philosophiæ, et juris canonici iis qui in collegio dictæ civitatis prædictis studiis operam navaverint 386
- DCX.
- Cum Poloniæ Rege conqueritur de societate intita inter catholicos, et dissidentes, damnaque ex hac societate futura designat 388
- DCXI.
- Universos, et singulos regni Poloniæ Archiepiscopos, et Episcopos alloquitur, eosque hortatur, ut dissidentium conatibus resistant, et religioni prospiciant incolumitati 389
- DCXII.
- Concessio et applicatio hospitali S. Mariæ Misericordiae civitatis Senogalliæ scutorum biscentum quinquaginta ab hæreditate Alberici Arsiilli derivantia 391
- DCXIII.
- Indulgentia plenaria pro singulis christifidelibus visitantibus quancunque ecclesiam clericorum regularium societatis Jesu die 5. Februarii cujuscumque anni. 394
- DCXIV.
- Canonizatio B. Joannæ Franciscæ Fremiot de Chantal fundatricis Ordinis visitationis Sanctæ Mariæ 394
- DCXV.
- Canonizatio Beati Hieronymi Æmiliani fundatoris clericorum regularium congregationis Somaschiæ 401
- DCXVI.
- Canonizatio beati Joannis Cantii præbyteris secularis, et sacre theologiæ doctoris, atque professoris in universitate Cracoviæ 408
- DCXVII.
- Canonizatio B. Seraphini a monte Granario ex ordine minorum Cappuccinorum 415
- DCXVIII.
- Canonizatio B. Josephi a Cupertino ordinis minorum S. Francisci conventualium 422
- DCXIX.
- Canonizatio B. Josephi Calasantii fundatoris Clericorum regularium Scholarum piarum 429
- DCXX.
- Specialis conventio inter Sardinia regem, et Episcopum Novariensem, quoad controversa dominia, et jurisdictiones hac constitutione approbatur, et confirmatur 437
- DCXXI.
- Indulgentia plenaria elargitur omnibus christifidelibus visitantibus aliquam ecclesiam fratrum Ordinis Prædicatorum, et confessis, ac sacra Comunione refectis, aliqua feria sexta ex septem præcedentibus festam S. Vincentii Ferrerii, in reliquis autem feriis sextis, indulgentia septem annorum, et eodem quadragesimarum 444
- DCXXII.
- Indulgentia plenaria indulgetur omnibus christifidelibus confessis, et sacra Eucharistiæ refectis, qui aliquam ecclesiam visitaverint Ordinis fratrum Prædicatorum una ex quindecim feriis tertiis institutis in honorem S. Dominici auctoris Rosarii Beatæ Mariæ Virginis, et indulgentia pariter centum dierum pro cæteris quatuordecim hebdomadis 444

DCXXXIII.

Rescripta quaedam approbat congregatio de Propaganda Fide spectantia ad disciplinam praescriptam in synodo Libanensi pro Clero Maronitarum 445

DCXXXIV.

Archiepiscopum Coloniensem laudat ob edictum ad reformandos cleri sui mores 446

DCXXXV.

Portugalliae Reginam obsecrat, ut omni studio euret reintegrationem concordiae inter Romanam Sedem, et regium ejus virum, atque Portugalliae Regnantem 447

DCXXXVI.

De eodem argumento agit cum Portugalliae regio infante 447

DCXXXVII.

De eodem argumento agit cum Ulyssipponensi Patriarcha, cui bullam cruciatae dirigit 448

DCXXXVIII.

Idem argumentum agit cum comite de Ocyras regio Portugalliae consiliario 449

DCXXXIX.

Ordini Senatorio regni Poloniae res religionis commendat contra dissidentium conatus, quo ad liberam cultus exercitationem 449

DCXXX.

Poloniae Regi illustri res Religionis commendat adversus dissidentes 451

DCXXXI.

Catholicae religionis res commendat cumbitis in Poloniae regno Archiepiscopis contra dissidentium conatus 452

DCXXXII.

Equestri Poloniae ordinis res Religionis commendat adversus dissidentium conatus 453

DCXXXIII.

Approbatio dismembrationis trium monasteriorum congregationis S. Bernardi Ordinis Cisterciensis a provincia romana, atque eorum unio et incorporatio provinciae Calabriae Ordinis ejusdem 454

DCXXXIV.

Confirmatio binarum resolutionum consilii civitatis Tusculanae super assignatione annuae praestationis per communitatem persolvendae conservatorio nuncupato, del rifugio, ipsius civitatis 456

DCXXXV.

Dos Prioratus Alverniae hospitalis Hyerosolimitani comutatur cum dote Bajulivatus Lugdunensis Hospitalis ejusdem 458

DCXXXVI.

Peculiares redditus assignantur pro alendis, et instruendis in aliquo seminario ecclesiastico pueris subditis jurisdictionis Abatiae S. Rufilli oppidi Fori Pompilii, nullius dioecesis 461

DCXXXVII.

Dies festos imminuit pro civitate, et dioecesi Alborensi servata tantummodo obligatione audiendi missam 465

DCXXXVIII.

Idem imminutionis dierum festorum indultum pro dioecesi Turrinana elargitur 466

DCXXXIX.

Idem imminutionis dierum festorum indultum pro dioecesi Vssellensi elargitur 467

DCXL.

Idem imminutionis dierum festorum indultum pro dioecesi Algarensi elargitur 468

DCXLI.

Idem imminutionis indultum pro dioecesi Ampuriensi, et Civitatensi invicem perpetuo unitis elargitur 470

DCXLII.

Electi romanorum Imperatoris adjuditrices opes requirit pro afflictis catholicae Religionis rebus in regno Poloniae 471

DCXLIII.

De eodem argumento agit cum Maria Theresia romanorum Imperatoris matre 472

DCXLIV.

Alumnis collegii Anglorum Duacensis indulget, ut extra tempora ad ordines promoveri possint, et absolvi censuris 473

DCXLV.
Nobili viro comiti de Kaunitz intimo Imperatoris romanorum consiliario significat expulsionem clericorum regularium Societatis Jesu ab utraque Sicilia, ejusdem provocat officia penes Caesarem majestatem 474

DCXLVI.
De eodem argumento agit cum comite Colloredo Imperatoris romanorum consiliario 475

DCXLVII.
Indulgentia plenaria elargitur christifidelibus visitantibus ecclesiam fratrum Ordinis S. Francisci conventualium die 18. Septembris cujusque anni sacra B. Josepho a Capertino nuper in sanctorum numero adlecto 476

DCXLVIII.
Confirmatur praecedens rescriptum, quo indulgetur, ut in quovis ecclesia Ordinis fratrum minorum S. Francisci Cappuccinorum in provincia Picena, celebrari valide possint missae, quae in ecclesia conventus Gradarae; ejusdem Ordinis, et Provinciae integre celebrari intra annum nequeant 476

DCXLIX.
Cum Cardinalis Sersaliè conqueritur ab eo nihil Pontifici scriptum de calamitate clericorum soc. Jesu ab utraque Sicilia expulsarum. 478

DCL.
Easdem querimonias Episcopo Aliphano dirigit, eundemque objurgat, quod in consiliis fuerit eorum, qui Jesuitarum expulsionem operam dederunt 478

DCLI.
Poloniae regi iterum de dissidentium loquitur conatibus, et de damnis toto Poloniae regno quoad Religionem futuris 479

DCLII.
De eodem argumento agit cum Archiepiscopis, et Episcopis regni Poloniae 480

DCLIII.
Idem argumentum agit cum Gnesnensi Archiepiscopo 482

DCLIV.
Abrogantur, cassantur, ac nulla, et irrita declarantur nonnulla edicta in Ducatu Parmensi,

et Placentino edita, libertati, immunitati, et jurisdictioni ecclesiasticae prajudicialia. 483

DCLV.
Prohibetur sub poena excommunicationis ne figurae prophanae ponantur in altaribus ecclesiarum dioecesis Pacensis in Indiis. 489

DCLVI.
Canonici, et Mansionarii infirmi metropolitanae ecclesiae Beneventanae admittuntur ad consequentioem distributionum relictarum pro officio Mariano, eisque tribuitur facultas substituendi alios in casum legitimi impedimenti. 489

DCLVII.
Praevia abrogatione constitutionis Clementis XII. diei XXVI. Octob. XDCCXXX. collegium Castri de Ozzieri Ordinis Minorum S. Francisci de observantia unitur provinciae Sardiniae ejusdem Ordinis. 491

DCLVIII.
Investitura sextae partis Castri Valdimoe directo dominio ecclesiae Ravennatensi spectanti favore Principis Andreae ab Auria Pamphyli confirmatur, et approbatur. 493

DCLIX.
Confirmatur investitura quatuor Castrorum in provincia Romandiolae facta ab Episcopo Sarsinatensi favore Principis Andreae ab Auria Pamphyli. 494

DCLX.
Concordia inter Episcopum, et capitulum cathedralis ecclesiae Legionensis confirmatur, et approbatur 496

DCLXI.
Confirmatio nonnullorum decretorum praebonorum resolutione congregationis Caestinatorum Ordinis S. Benedicti 504

DCLXII.
Praevia commutatione ultimae voluntatis quondam Fatii Pongelli, ejus bona haereditaria applicantur hospitali pauperum, et expositorum civitatis Camerini 502

DCLXIII.
Confirmatio fundationis hospitalis in civitate Leodicensi, et conventuum, et pactorum initiatorum cum religiosi S. Joannis de Deo. 504

DCLXIV.

Brevia Innocentii XIII. quibus privilegia alias concessa suere militiae B. Mariae Theutonico-
rum confirmantur, et approbantur . . . „ 508

DCLXV.

Beatificatio Servi Dei fratris Bernardi a Corleone
Sicali, laici professi Ordinis minorum S. Fran-
cisci Cappuccinorum . . . „ 512

DCLXVI.

Moniales monasterii S. Mariae Providentiae succurren-
tis, terrae Pharae dispensantur a quotidiano
usu ciborum quadragesimalium, et eis tibi-
lium gestandarum facultas tribuitur . . . „ 513

DCLXVII.

Confirmatio statutorum, eorundemque reformatio
pro spirituali, et temporali regimine mo-
nialium S. Spiritus oppidi Pontis Reginae
Pampilonensis dioecesis . . . „ 514

DCLXVIII.

Instrumentum, et conventiones, quibus confrater-
nitas SSimi Sacramenti civitatis Fabriani con-
cedit hospitale infirmorum ejusdem civitatis
fratribus ordinis S. Joannis de Deo confir-
mantur, et approbantur. . . . „ 515

DCLXIX.

Communicatio privilegiorum spiritualium congrega-
tionis Cassinensis Ordinis S. Benedicti pro
Abate, et monachis monasterii Ettalensis ejus-
dem Ordinis congregationis Bavaricae. . . „ 517

DCLXX.

Catholicis in foederato Belgio commorantibus signi-
ficat nullitatem praetensa electionis, et con-
secrationis pseudo Episcopi Ultrajectini, ul-
lamque anathemate punit, et fideles commo-
net, ut ab omni consuetudine cum anathema-
tizatis abhorreant . . . „ 517

DCLXXI.

Universale jubileum pro totius status ecclesiastici
christifidelibus indicitur, cum remissione om-
nium peccatorum, et facta potestate confes-
sariis tam secularibus, quam regularibus co-
gnoscenti, et absolvendi, in casibus etiam
Sanctae Sedi reservatis, commutandi vota,
exceptis castitatis, et religionis, unisque ex-
clusis ab generali indulgentia, qui publice,
vel occulte inhabilitate qualibet contracta vel
per sententiam censuris irretiti, parere ju-
dicato, et cum partibus concordare recu-
sant . . . „ 519

DCLXXII.

Congregationi presbyterorum secularium Oratorii
S. Philippi Nerii civitatis S. Michaelis Mc-
choacam dioecesis communicantur privilegia,
et gratiae spirituales praesbyteris secularibus
ejusdem congregationis B. Mariae, et Grego-
rii in Vallicella de Urbe, concessae a fel-
rec: Paulo V. Gregorio XV. Urbano VIII.
aliisque Pontificibus . . . „ 520

DCLXXIII.

Monialibus Ordinis de Calatrava villae Matrit. To-
letan. dioecesis conceditur facultas utendi
breviario romano, in subrogationem alterius
Ordinis Cisterciensis, ut melius ehoro inser-
vire valeant, plurimis additis declarationi-
bus, et reservationibus . . . „ 522

DCLXXIV.

Cum in Capitulo Ecclesiae cathedralis Cordubensis
singulis Canonicis, praeter vacationem a cho-
ro per menses tres annuatim, competeret
privilegium in qualibet ebdomada vacatio-
nem aliam medii nuius diei carpendi, ti-
tulo tondendae barbæ, et inde sapiens chori
servitium, et divinum cultum detrimentum
sentiret, commutatur privilegium hujusmo-
di, cum beneficio fruendi vacatione per in-
tegras menses quatuor, ad exemplum alia-
rum simillimarum concessionum, onere Epi-
scopo injuncto consulendi, ne per dictam
vacationem ecclesia debito fraudetur servi-
tio. . . . „ 524

DCLXXV.

Refertur, et confirmatur chirographum editum su-
per reintegratione aerarii Castrii S. Angeli de
Urbe, cum debitis cautelis peragenda . . „ 525

DCLXXVI.

Consulitur necessariae custodiae aggerum fluminis Pa-
di ad spineticum Ostium, et in vallibus Co-
maclensibus cameralibus . . . „ 529

DCLXXVII.

Confirmatio constitutionis Pauli tertii, aliorumque
gestorum super privilegiis pertinentibus ad
latifundium nuncupatum Monte Gallo, posi-
tum in territorio Auximano . . . „ 533

DCLXXVIII.

Confirmatio statutorum, et privilegiorum pro sic
nuncupatis nonaginta Pacificis viris Raven-
natensis civitatis . . . „ 539

DCLXXIX.

Derogatio constitutionis Benedicti Papae XII. super

reformatione tribunalium quoad propinas in
causis recursus a iudicibus subdelegatis per-
cipiendas 540

A N N O X I.

DCLXXX.

Exprobatnr depulsio clericorum regularium Socie-
tatis Jesu arbitrarie præcepta ab Emanneli
Pinto Magno magistro hospitalis S. Joannis
Hyerosolimitani 543

DCLXXXI.

Facultas Ministro generali Ordinis Sanctissimæ Tri-
nitatis Redemptionis captivorum deputandi
vicarium generalem, et tres assistentes ejus-
dem Ordinis sub certis legibus, et conditio-
nibus in provinciis Castellæ, Bethicæ, et
Aragonie 544

DCLXXXII.

De Græci ritus Episcopo in Hungariæ regno mi-
nime constituenda 546

DCLXXXIII.

Indultum ut puella terræ Scandiani Regien. Dico-
cesis monachari valeant in quocunque mona-
sterio dictæ Civitatis, et Dioecesis, et per-
cipere possint subsidium dotale ab opere pio
BELLI nuncupato, et instituto in ipsa Re-
gien. Civitate 547

DCLXXXIV.

Committitur Episcopo Posnaniensi, curandi Orpha-
notrophium, et domum correctionis Varsha-
viæ cum societate manufacturarum, et lani-
ficii Regni Poloniæ 548

DCLXXXV.

Indultum concessum Piscatoribus Portus de Riva-
dasella Diocesis Aretinæ, exercendi piscatio-
nem diebus festis 549

DCLXXXVI.

Concessio nonnullarum facultatum Cappellano ma-
jori exercituum regis catholici 550

DCLXXXVII.

Commissio Archiepiscopo Taurinen. super executio-
ne quarundam literarum Urbani VI. Euge-
nii IV., et Nicolai V. super separatione non-
nullorum locorum, seu villarum a Dioecesi
Asten. eorumque unione cum Dioecesi Mon-
tis Regalis 553

DCLXXXVIII.

Indultum, ut missæ sacrificium, quod in cappella
posita prope, et extra clausuram mona-
sterii Montis Oliveti majoris congregationis
Olivetanae celebratur, pro omnibus christi-
fidelibus valeat in adimplementum præcep-
ti de audienda missa 555

DCLXXXIX.

Reprobatur lex edita a Senatu Veneto super refor-
matione Ordinum regularium 556

DCXC.

Confirmatio decreti a Magno magistro hospitalis
S. Joannis Hyerosolimitani statuentis tempus,
quo initium sumere debeat mortuarium com-
mendarum tam vacantium, quam vacatura-
rum ob privationem eorum, qui debitores
sunt communis aerarii dicti hospitalis 557

DCXCI.

Puellis retentis in Conservatorio Beatae Mariæ Vir-
ginis sine macula conceptæposito in regio-
ne Montium de Urbe conceditur facultas
consequendi dotes, et subsidia dotalia tam
pro matrimonio, quam pro monacatione pe-
rinde ac si in aliis conservatoriis Urbis de-
gerent 559

DCXCII.

Confirmatio privilegiorum, quibus Civitas Cervien.
ab aliis Pontificibus donata fuerat 561

DCXCIII.

Confirmatio resolutionum definitorii generalis ha-
bitarum in monasterio Calvomontano Ordinis
S. Benedicti congregationis Polonæ super
quatuor dubiis circa institutionem studii phi-
losophiæ præcedentium lectorum, et sub-
ministrationem necessariorum ipsis peragen-
dam, ac eorundem lectorum onera, quoad
chorum, et celebrationem missarum 561

INDEX VOCABULORUM

INITIALIUM

OMNIUM CONSTITUTIONUM

QUAE

IN HOC TERTIO TOMO

CONTINENTUR

A

<i>Alias ad supplicationem.</i> 1764. p.	13
<i>Accepisse Nos fraternitatis.</i> 1764. "	33
<i>Apostolicum pascendi domini-</i> <i>ci.</i> 1765. "	38
<i>Ad augendam fidelium.</i> 1765. "	39
<i>Ad pastoralis dignitatis.</i> 1765. "	85
<i>Alias piæ mem. Paulo Papæ V.</i> 1765. "	118
<i>Accepimus literas fraternas</i> 1765. "	129
<i>Ad augendam fidelium.</i> 1765. "	145
<i>Accepta constitutione.</i> 1766. "	175
<i>Admonet nos Claviger.</i> 1766. "	181
<i>Alias pro pace.</i> 1766. "	185
<i>Alias felicitis recordationis.</i> 1766. "	208
<i>Alias fel: rec: Clemens.</i> 1766. "	209
<i>Appetente comitorum.</i> 1766. "	213
<i>Animarum saluti.</i> 1766. "	215
<i>Ad regularis disciplinae.</i> 1767. "	229
<i>Alias pro parte tunc.</i> 1767. "	239
<i>Ad paternam romani.</i> 1767. "	275
<i>Ad augendam fidelium.</i> 1767. "	294
<i>Ascendens Christus.</i> 1767. "	422
<i>Admirabilis sane.</i> 1767. "	429
<i>Afflictae in Poloniae.</i> 1767. "	471
<i>Alias pro parte tunc.</i> 1767. "	476
<i>Alias ad Apostolatus.</i> 1768. "	483
<i>Alias fel. rec. Clementis.</i> 1768. "	491
<i>Accedamus cum fiducia.</i> 1768. "	519
<i>Alias felicitis recordationis.</i> 1768. "	538
<i>Apostolici cura regiminis.</i> 1768. "	544
<i>Ad plurimas acerbitates.</i> 1768. "	556
<i>Bull. Rom. Tom. III.</i>	

Alias a fel. record. Clemente. 1768. pag.

B

<i>Binas a fraternitate tua</i> 1765. "	72
<i>Binas epistolas</i> 1765. "	141

C

<i>Cum suspensio, et sollicito.</i> 1764. "	29
<i>Cum sicut majestatis tuæ.</i> 1765. "	34
<i>Cum sicut pro parte.</i> 1765. "	50
<i>Constitutionem quâ nuper.</i> 1765. "	61
<i>Compositis rebus.</i> 1765. "	132
<i>Coelestium munerum</i> 1765. "	145
<i>Cum sicut pro parte</i> 1765. "	146
<i>Christianæ fidei</i> 1766. "	159
<i>Credita divinitus</i> 1766. "	167
<i>Cum sicut dilectus</i> 1766. "	173
<i>Cum vices illius</i> 1766. "	187
<i>Cum post factam</i> 1766. "	189
<i>Cum difficultates illæ</i> 1766. "	193
<i>Christianæ reipublicæ</i> 1766. "	225
<i>Cum a Ven: Fratre Joanne</i> 1767. "	241
<i>Commissi Nobis divinitus</i> 1767. "	245
<i>Cum catholicæ fidei.</i> 1767. "	252
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767. "	266
<i>Cum Sanctissimus.</i> 1767. "	268
<i>Cum in isto regno tuo.</i> 1767. "	388
<i>Cum sicut accepimus.</i> 1767. "	444
<i>Cum sicut accepimus erga.</i> 1767. "	444
<i>Cogitantibus Nobis.</i> 1767. "	447

<i>Cum diu, multumque.</i> 1767. pag.	448
<i>Commissi Nobis coelius.</i> 1767	454
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767 . . . "	463
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767 . . . "	466
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767 . . . "	467
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767 . . . "	468
<i>Cum sicut quædam.</i> 1767 . . . "	470
<i>Cum in utraque Sicilia.</i> 1767	475
<i>Cum te Ven: Fr. ad regendam.</i> 1768. "	482
<i>Cum sicut accepimus.</i> 1768 . . . "	489
<i>Cum in exercitibus carissimi.</i> 1768	550
<i>Circumspecta Romani Pontificis.</i> 1768. "	553

D

<i>De exitiali Justini.</i> 1764. . . . "	1
<i>Devotionis, et obsequii.</i> 1764. . . "	5
<i>De Augustana Ecclesia.</i> 1764. . . "	8
<i>Dominici gregis Nobis</i> 1764 . . . "	14
<i>De misero Gallicanæ.</i> 1764 . . . "	21
<i>De ærumnosissimo Gallicanæ.</i> 1764 "	32
<i>Dudum exponi fecit Nobis.</i> 1765. "	127
<i>De Generali isto.</i> 1765 "	147
<i>De altero Suffraganeo.</i> 1765. . . "	153
<i>De adimendis Ecclesiæ.</i> 1765. . . "	155
<i>De servanda Catholicæ.</i> 1766. . . "	170
<i>De pactionibus quas.</i> 1766. . . . "	173
<i>Dudum Nos per alias.</i> 1766. . . . "	218
<i>De Causa Vicariorum</i> 1768. . . . "	232
<i>De Episcopo Diensi.</i> 1767 "	244
<i>De puella ista Judæis Orta.</i> 1767. "	250
<i>De repentina.</i> 1767 "	258
<i>De periculis quibus.</i> 1767 "	259
<i>Deliberantibus Nobis.</i> 1767 . . . "	263
<i>De redintegranda inter Nos.</i> 1767. "	447
<i>De catholicæ religionis.</i> 1767 . . . "	472
<i>De tua singulari fide.</i> 1767 "	473
<i>De clericorum regularium.</i> 1767 . . "	474
<i>Decet, servos Dei.</i> 1768 "	512

E

<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1764 . . . "	7
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1764 . . . "	24
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1764. "	29
<i>Expositum Nobis nuper fuit.</i> 1765. "	52
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1765 . . "	63
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1765. "	73
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1765. "	78
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1764. "	83
<i>Egregia, et toto orbi diu.</i> 1765 . . . "	125
<i>Egregiam a Nobis de doctrina.</i> 1765. "	140
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1765 . . . "	146
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1765 . . . "	154

<i>Egregium tuum in religionem.</i> 1766. pag.	156
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	156
<i>Ex literis quas ante.</i> 1766 "	163
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	165
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	172
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	176
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	176
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	177
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766 "	183
<i>Exponi Nobis.</i> 1766 "	194
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1766. . . . "	201
<i>Etsi multa provide.</i> 1766 "	203
<i>Ex pluribus literis.</i> 1766 "	221
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	232
<i>Ex multis, gravissimisque.</i> 1767 . . "	234
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	238
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	243
<i>Eximia pietas in Deum.</i> 1767 . . . "	246
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	248
<i>Ea est de regia.</i> 1767 "	237
<i>Emanavit nuper</i> 1767. "	262
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	263
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	264
<i>Exponi Nobis fecistis.</i> 1767 "	265
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	291
<i>Ecclesiam suam Deus.</i> 1767 "	408
<i>Etsi plurimæ, et aliæ.</i> 1767 "	449
<i>Ex quo dissidenter.</i> 1767 "	453
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	456
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	458
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1768. "	489
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1768 . . . "	493
<i>Exponi Nobis nuper fecit.</i> 1768 . . . "	494
<i>Exponi Nobis nuper</i> 1768. "	496
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768 "	502
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768 "	504
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768. "	514
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768 "	415
<i>Etsi satis exploratum.</i> 1768 "	417
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768 "	522
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1767 "	524
<i>Ex pastoralis officii.</i> 1768 "	525
<i>Exponi Nobis nuper.</i> 1768 "	533
<i>Ea profecto est rerum.</i> 1768 "	540
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1768. "	548
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1768. "	549
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1769. "	561
<i>Exponi Nobis nuper fecerunt.</i> 1769. "	561

F

<i>Facultatem a Nobis postulat.</i> 1765. "	128
<i>Fraternitatis tuæ literas.</i> 1766 . . . "	224
<i>Fortitudo, et decor.</i> 1767 "	394

G

<i>Gratulatio tua de constitutio-</i> <i>ne.</i> 1765 "	130
--	-----

<i>Gratulabundas tuæ fraternita-</i>	
<i>tis. 1766</i>	pag. 195
<i>Gravissimam Nobis. 1766</i>	224
<i>Gravissimo, et plane inopina-</i>	
<i>to. 1767</i>	253
<i>Gravissimus ad Nos. 1767</i>	259

I

<i>In supereminenti apostolicæ. 1764</i>	3
<i>Inter præcipuas inclitæ. 1764</i>	7
<i>Inter plurima, et egregia. 1764</i>	15
<i>In hac caligine temporum. 1764</i>	31
<i>In supremo militantis. 1765</i>	41
<i>Instantibus pro concessione. 1765</i>	52
<i>Iucundissimæ Nobis fuerunt. 1765</i>	60
<i>In supremæ dignitatis. 1764</i>	64
<i>Inter plurimas, quibus. 1765</i>	130
<i>Inter præcipuas apostolici. 1766</i>	157
<i>Ingruentibus in dies. 1766</i>	180
<i>Inter multiplices. 1766</i>	199
<i>Iterum qui tuus. 1766</i>	227
<i>Inescrutabili divinæ bonitati 1766</i>	247
<i>Improvisum, et plane. 1767</i>	254
<i>In crebrèscens in dies. 1767</i>	256
<i>In hac nostra. 1767</i>	446
<i>In hac tanta calamitate. 1767</i>	452
<i>Incredibilem Nobis. 1767</i>	478
<i>In ea quam clerici. 1767</i>	478
<i>Injuncti Nobis divinitus. 1768</i>	501
<i>In suprema sedis. 1768</i>	517

L

<i>Lecta pastoralis epistola. 1764</i>	17
<i>Luculentum observantiæ. 1765</i>	51
<i>Literas tuas accepimus. 1765</i>	72
<i>Libentissime accepimus. 1766</i>	171

M

<i>Magna te miseriarum. 1764</i>	2
<i>Magnam Nobis molestiam. 1765</i>	123
<i>Militantis Ecclesiæ. 1765</i>	149
<i>Magna Nos cura. 1766</i>	174
<i>Moguntinæ universitatis. 1766</i>	174
<i>Magnam Nobis molestiam. 1766</i>	198
<i>Monsignor Paolo Girolamo. 1767</i>	383
<i>Mirum regiæ majestati. 1768</i>	479
<i>Militantis Ecclesiæ. 1768</i>	520
<i>Magno cum animi nostri. 1768</i>	546

N

<i>Non sine acerbo animi. 1765</i>	67
<i>Nuper dilectus filius. 1765</i>	143
<i>Nuper Ven. Frater. 1766</i>	162
<i>Non satis verbis exprimi. 1766</i>	164

<i>Nihil Societati Jesu. 1766</i>	pag. 197
<i>Nuper emanavit. 1766</i>	220
<i>Nuper Nobis exposuisti. 1768</i>	513
<i>Nuper pro parte dilectorum. 1768</i>	547
<i>Nuper pro parte dilecti 1768</i>	555

O

<i>Opinionem nostram. 1766</i>	220
<i>Opinionem de te nostram. 1767</i>	244

P

<i>Pactiones de extinguendo. 1764</i>	12
<i>Pastoralis officii, quod aucto-</i>	
<i>re. 1765</i>	40
<i>Pro parte tua Nobis. 1765</i>	53
<i>Pastoralis Romani Pontif. 1765</i>	63
<i>Pietatem tuam, et in hanc. 1765</i>	71
<i>Per quam grata Nobis. 1765</i>	128
<i>Pastoralem epistolam tuam. 1765</i>	141
<i>Pastoralis Romani Pontif. 1766</i>	178
<i>Pateretur Regia majestas. 1766</i>	196
<i>Pastorali tuæ instructioni. 1766</i>	199
<i>Publicæ quieti. 1766</i>	202
<i>Prestat Romanum Pontif. 1766</i>	222
<i>Pietatis officia erga indigentes.</i>	
<i>1767</i>	236
<i>Pastoralem epistolam. 1767</i>	260
<i>Pastoralis Romani Pont. 1767</i>	263
<i>Paterna quam de nostri. 1767</i>	267
<i>Pretiosa illa super. 1767</i>	415
<i>Plurimas inter, et maximas. 1767</i>	461

Q

<i>Quam molestum Nobis. 1764</i>	1
<i>Quo in loco res sacræ. 1764</i>	9
<i>Quod complures alii. 1764</i>	23
<i>Quemadmodum haud ita. 1764</i>	34
<i>Qui ex Hispaniarum 1765</i>	60
<i>Quanta auxilii vestri. 1765</i>	69
<i>Quamvis ad custodiendam. 1764</i>	81
<i>Quod institutum Soc. Jesu. 1765</i>	125
<i>Quæ inter vos exortæ. 1765</i>	144
<i>Qui in isto amplissimo. 1765</i>	144
<i>Quod plurimi fecerunt 1765</i>	153
<i>Quam graviter animo simus. 1766</i>	196
<i>Quæ de illustri totius. 1767</i>	261
<i>Quantum ad animum nostrum. 1767</i>	389
<i>Quamquam pro comperto. 1767</i>	445
<i>Quo proprius tempus. 1767</i>	449
<i>Quantopere inclyti. 1767</i>	451
<i>Quæ tui facti fuerit. 1768</i>	543

R

<i>Romanus Pont. militantis. 1767</i>	231
<i>Regimini universalis. 1767</i>	437

Redemptoris, et Domini. 1767 pag. 476
Ratio apostolici ministerii 1768. " 557

S

Sacrarum virginum cœtus 1764. " 10
Si quid unquam accidit. 1764. " 11
Suprema apostolicæ charitatis.
 1765. " 58
Supremæ apostolicæ charitatis.
 1765. " 61
Sanctimoniales virgines. 1765 " 74
Superni dispositione consilii. 1765 " 108
Sinceræ fidei, et devotionis. 1765 " 115
Scribis constitutionem. 1765 . " 124
Scriptimus venerabili. 1765 . " 151
Sequi egregium in Ecclesiam. 1765 " 152
Societatem Jesu, et ante hos. 1766 " 158
Si quantum ærumnarum. 1766 " 176
Si fraternitas tua. 1766 . . . " 176
Significavimus fraternitati. 1767 " 388
Saluberrimus æque. 1767 . . . " 386
Sanctitas quæ nusquam. 1767 " 401

Summa quæ Nobis. 1768 . pag. 480
Sacrosanti apostolatus. 1768 . " 508

T

Tanta est tui, tuæque. 1764 " 16
Tristem haud ita pridem. 1767 " 249
Tra gli altri buoni effetti. 1768 " 529

U

Universalis Ecclesiæ cura. 1765 " 132
Ubi primum intelleximus. 1765 " 142
Uberiorem in dies. 1765 . . . " 153
Ubi primum regiam. 1767 . . . " 251

V

Vehementer lætati sumus. 1764 " 20
Venerabilem fratrem Cæsarem.
 1765. " 129

CLEMENS XIII.

ANNO SEPTIMO

Dat. die 14 Julii
1764. Ann. VII.

CDXX.

Cardinalem Migazzium Archiepiscopum Viennensem obsecrat, ut e sua Diocesi exterminare curet librum Justini Febronii De statu Ecclesiae, et legitima Romani Pontificis potestate.

Quoad proscriptionem Libri sub nomine Justini Febronii, alias dedimus Literas perscriptas Episcopo Herbipolensi, et Moguntino Archiepiscopo, quae consulendae ad opportunitatem sunt hujus Continuationis Tom. II. sub Num. CDV. CDVI. pag. 450. et 451.

Dilecto filio Nostro Christophoro S.R.E. Presbytero Cardinali Migazzio Archiepiscopo Viennensi.

Clemens Papa XIII.

Dilecte Filii Noster salutem, et Apostolicam benedictionem.

§. 1. De exitiali Justini Febronii libro non solum e fidelium manibus excutiendo, sed etiam quantum potest omnino delendo tibi scripsimus ante hos quatuor menses, tuumque erga Romanam Ecclesiam, in qua amplissimum ministerium geris, excitabamus studium, ut ad emolliendum scandalum ab eodem Libro fidelibus oblatum, omnem operam tuam conferres. Non dubitamus te, dilecte filii Noster, id jam fecisse, quod de tua religione, pietate, et in hanc sacram B. Petri Sedem egregia voluntate, et fide Nobis ipsi pollicebamur. Sed cum ad Nos allatum sit, pestiferum librum per manus etiam Caesarum istius Aulae Procerum non sine quorundam approbatione circumferri, Apostolici Nostri muneris esse arbitramur, te alioquin ardentem et erectum ad hanc S. Sedem in hac re defen-

Bull. Rom. Tom. III.

dendam, vindicandamque, datis iterum ad te Nostri Literis adhortari. Itaque omni cogitatione et cura in hoc serio, dilecte filii Noster, incumbere, nec patiari tantum malum inveterascere, et fieri robustius, quod nascens multo facilius opprimi potuisset. Tua demum providentia, sedulitate, et industria facti, dum expectamus ejus libri, vel ipsam opera tua memoriam obsolevisse, tibi Filii Noster, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIV. Julii MDGCLXIV. Pontificatus Nostri Anno septimo.

CDXXI.

Pro concordia inter eos restituta, praecedentibus dissensionibus compressis, gratulatur, cum Archiepiscopis, et Episcopis Nationis Graeco-Melchitae, eosque hortatur ut obsequentes novo Patriarchae sint, et simul conjuncti pro Religionis bono.

Literae Apostolicae quibus electio Patriarchae Antiocheni Graeco-Melchitarum ab Episcopis dissidentibus facta annullatur, dedimus hujus Continuationis Tom. II. sub Numerum. CLVII. pag. 5.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis Nationis Graeco Melchitae

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. Quam molestum Nobis acciderit eas inter vos dissensiones ac turbas extitisse, quae magnum Reli-

Dat. die 25.
Julii 1764. An.
no VII.

Suum gaudium exprimit pro restituta concordia, veteribusque dis-

sentionibus ex-
tinctis.

gioni periculum inducerent, et clerum ac populum in duas veluti partes discussum separarent, ex pluribus certenunciis, et non ambiguis Apostolicæ sollicitudinis Nostræ documentis intelligere potuistis. Nullum enim neque paterni amoris studium, neque Pastoralis vigilantia, consilium prætermisimus, ut quantocius fieri posset, ingruenti malo remedium adhiberetur, et antiqua pacis, et charitatis unio, artissimis inter vos concordia vinculis reintegratis, tandem aliquando restitueretur. Id jam factum divina misericordia opitulante, et plurimum lætatur, et vobis intimo cordis gratulamur affectu.

Ut in comuni
reverentia erga
nostrum Pa-
triarcham per-
sistant suadet,
et intima inter
se se conjun-
ctione.

§. 2. Reliquum est, ut quemadmodum unanimiter Venerabili fratri Nostrò Theodosio Patriarchæ debitum reverentia præstitistis obsequium, ita omnem operam in id impendatis, ut a presentibus angustiis, et difficillimis rerum circumstantiis sublevatus, novam hanc suam dignitatem tranquille tueri possit, et ad Fidem Orthodoxam per totum Patriarchatum promovendam facilius incumbere. Sed præcipue vos hortamur, ac obsecramus in Domino, ut animorum concordiam præclara, cum laude pietatis ac Religionis vestrae sanctam firmissime teneatis, nec unquam sinatis ut præterita divisionis scandalum inter vos oriatur. Coniunctis igitur opibus, consiliisque id unum satagite ut Catholica Religio, in qua populi Rectores, ac Magistri a Deo constituti estis, et in dies purior effulgeat, et a fidelibus pastoralis officio vestro commendatis integerrime custodiatur. Quod ut fortiter, alacriterque peragatis, Apostolicam benedictionem, vobis, Venerabiles fratres, vestrisque gregibus peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxiii Julii MDCCLXIV. Pontificatus Nostri anno septimo.

GDXXII.

Dat. die 25.
Julii 1764. Au-
no VII.

Dolet de vexata per laicam potestatem Episcopi Vratislaviensis Ecclesia, rationesque designat cur facultates ab eodem Episcopo imploratas pro parendo laicis mandatis nequeat concedere.

Venerabili Fratri Philippo Gotthardo
Episcopo Vratislaviensi.

Clemens PP. XIII.

§. 1. Magna te miseriarum mole prægravatum afferunt litteræ tuæ quæ sane animum Nostrum amaritudine compleverunt. Is enim videtur esse Ecclesiæ tuæ status atque conditio, ut quidquid illi non accidat gravius id luctro apponere debeamus. Sed de remediis sedulo cogitandum, aut saltem providendum, ne quibus laborat malis, ea gliscant in dies magis. Tu quidem Venerabilis Frater de conscientia tua tantummodo videris esse sollicitus. Facultates enim a Nobis petis, quibus munitus sine æternæ salutis discrimine assentiri possis laicæ potestati duriter præcipienti, quæ sacris Canonibus adversantur. Ac pietatem in hac re tuam, ac timorem Domini magnopere laudamus. Sed videat Fraternitas tua, ne si has tibi facultates concedamus, et ipse fias in resistendo remissior, et laica potestas in novitatibus moliendis et in te obtrudendo audacior: et si quidem in earum facultatum usu parcior detrectes ejus obsequi voluntati, illam graviolem severiolemque experiare. Neque enim reluctari te existimabit conscientia deterritum, sed te infensiore sibi esse animo iudicabit. Te autem a Nobis eas facultates impétrasse id arbitramur laicam potestatem diutius lætare non posse. Nihil enim occultum quod non reveletur.

Quantum Episcopali dignitati detrimento sit ostendit, quoties Pontificis indulgentur assensus obtemperandi laicis potestatibus.

§. 2. Quamobrem alie cogitationes tuas convertas oportet: Ac primum intendenda tibi est ad Deum impensior oratio, qui invicto patientiæ robore animum tuum communiat; atque illud cogitato, Episcopo ad asperrima quæque opus esse paratum animum gere: si enim, ut monet Divus Augustinus, ab illis persecutionibus quas olim Martyres nostri passi sunt, libera nunc est præsens Ecclesiæ tranquillitas, non deesse tamen persecutiones, quibus tolerandis omnes, qui sequimur Christum, ac præsertim Episcopi ad ejus exem-

Assidua oratione, atque firmitate curandum ut laicæ emolliantur potestates, earumque reconcilietur gratia.

plum debemus patientiæ nostræ præbere documenta. Deinde experiundæ tibi sunt rationes omnes, quibus laicam potestatem emollias, ejusque tibi reconcilies gratiam. Ceterum longe tollerabilius arbitramur esse malum, te violentiæ cedere gravi metu perculsum, quam Nos iis rebus, quæ ab Ecclesiastica regula abhorrent Apostolicam Nostram adijcere auctoritatem.

§. 3. De contrahendo ære alieno quo possis acris tributa solvere a laica potestate imposita, satius est ob illa uno icu Ecclesiam suis everti fortunis, quam paullatim per te ipsum ad extremam aliquando redigi inopiam. Si enim rebus suis penitus expolietur, veniet fortassè tempus cum in earum possessionem redire possit. Quod si ipse ære alieno obrueris, nulla spes esse potest, ut eadem Ecclesia e sua se inopia possit emergere. Si quid autem in posterum tale quiddam incidat in quo Nostram opem tibi existimes implorandam, de eo Nos certiores facere ne gravetur Fraternitas tua: in singulis enim casibus, cujusmodi auxilium tibi ferre possimus considerabimus. Denique Fraternitati tuæ benevolentia erga te Nostræ pignus, omni cordis Nostro affectu, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die xxv. Julii. MDCCCLXXIV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

sonæ Religiosam vivendi rationem professæ, et sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantes, eisque incumbere desiderantes id accurate, diligenterque efficere possint, libenter extendimus, et in iis Nostræ sollicitudinis partes libenter interponimus, ac propensius impartimur, prout pia Superiorum Regularium vota exposcunt, et Nos locorum qualitate pensata, in Domino conspiciamus salubriter expedire.

§. 2. Cum itaque sicut dilectus filius Joannes Sianda Abbas Generalis Congregationis Reformatae Sancti Bernardi Ordinis Cisterciensis Nobis nuper exponi fecit, ipse ad augendam, confirmandamque in ipsa Congregatione regularem disciplinam, illiusque alumnos pro bonis artibus, doctrinisque necessariis addiscendis adducendis proprium, et consentaneum esse existimaverit unum Collegium studiorum sub invocatione Sancti Bernardi, seu Sancti Bernardi nuncupandum in Monasterio ejusdem Congregationis sub titulo Sancti Bernardi prædicti ad Thermas de Urbe erigere, et instituire, ac pro felici, prosperoque dicti novi Collegii regimine, et administratione, nonnullas Constitutiones peculiare, Constitutionibus ipsius Congregationis etiam accommodatas in dicto Collegio observandas condere, Nobisque exhibere, quas subinde Nos, postquam dilectus filius Noster Ferdinandus Maria S.R.E. Presbyter Cardinalis De Rubeis nuncupatus, memoratæ Congregationis apud Nos, et Apostolicam hanc Sanctam Sedem Protector, illas jussu Nostro mature perdendere curaverat, Apostolica auctoritate confirmavimus, dictumque Collegium pluribus ab hinc Mensibus erectum reperiatur;

§. 3. Propterea ipse Joannes Abbas Generalis, quo Collegii hujusmodi Collegiales pro tempore existentes ad adiscendas sacras literas, et pietatem sequendam magis, magisque in dies incitentur, ut absoluto sexennali studiorum cursu, Lauream Doctoralem consequantur, seu ad gradum Doctoratus in Sacra Theologia, servatis omnibus formulis, ritibus, et stylis, quibus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum in Conventu dicti Ordinis Santorum XII. Apostolorum de Urbe a fel. rec. Sixto Papa V. prædecessore Nostro erecti, pro assequutione Laureæ Doctoralis hujusmodi utuntur, promoveri possint, per Nos concedi plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut si-

Comemorat erectionem hujus novi Collegii, et Statuta pro illius regimine Apostolica auctoritate approbata.

Preces porrecte pro facultate Collegialibus obtinendi Lauream Doctoralem ad instar Collegii S. Bonaventurae Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium SS. XII. Apostolorum de Urbe.

Si nendum non est ut res alienam contrahatur ab Ecclesiis, quo possint acris tributa a Laicis imposita persolvere.

Dal. die 28. Julii 1764 Anno VII.

CDXXIII.

Collegialibus novi Collegii S. Bernardi Congregationis Reformatae ejusdem S. Bernardi Ordinis Cisterciensis de Urbe, facultatem impertitur Lauream Doctoralem consequendi, expleto sexennio studiorum.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. In supereminenti Apostolicæ Sedis specula, meritis licet imparibus, disponente Domino, constituti, et intramentis Nostræ arcana revolventes, quantum ex sacrarum literarum studiis Catholica Fides augeatur, Divini Numinis cultus profundatur, veritas agnoscat, ac justitia colatur, ad ea, propter quæ literarum studia hujusmodi ubilibet excitentur, et præsertim per-

Procurum

bi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

Pontifex postulatam indulgentiam concedit.

§. 4. Nos igitur ipsum Joannem Abbatem Generalem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati ut futuris temporibus Collegiales Collegii Sancti Bernardi Congregationis Reformatæ ejusdem Sancti Bernardi Ordinis Cisterciensis de novo, ut præfertur, erecti nunc, et pro tempore existentes, postquam per sex integros annos juxta Constitutiones memorati novi Collegii per Nos, sicut præmittitur, confirmatas, studuerint, ac idonei, habiles, et capaces reperti fuerint ab iis, ad quos legitime spectabit, servatis prius omnibus formulis, ritibus, stylis et consuetudinibus, quæ servari solent, et in more positæ sunt, quando Collegiales Collegii Sancti Bonaventuræ dicti Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium Lauream Doctoralem consequuntur, servatis tamen in omnibus, et per omnia decretis Concilii Trydentini, quibus in aliquo derogare non intendimus, Lauream Doctoralem, ac Annulum, aliaque insignia solita, et consuetam consequi, et recipere, et ad gradum Doctoratus in Sacra Theologia promoveri, utque ad gradum hujusmodi promoti, auctoritate in prædicta Theologica facultate interpretandi, aliosque docendi, ac disputandi, cæterosque gradui hujusmodi convenientes actus exercere libere, et licite possint, et valeant auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Excipiuntur ab concessio indulto Collegiales, qui tempore studiorum aliquam culpam commiserint in spreto Constitutionum Ordinis, a qua absolvi ab Abbate Generali nequeant.

§. 5. Ac insuper volumus, præcipimus, et auctoritate prædicta mandamus, ut tractu temporis, si contingat aliquem inveniri Collegialem memorati Collegii Sancti Bernardi culpabilem, et convictum esse tempore sui studii, et moræ in dicto Collegio de aliqua ex culpis, quæ expresse reperiuntur vetitæ, ac prohibitæ in Constitutionibus ipsius Congregationis Cap. xxv. et xxi. Paragrapho v., licet ratione Studii ad consequendam Lauream hujusmodi habilis, et idoneus sit, nihilominus ratione culpæ prædictæ, Laurea Doctorali hujusmodi privatus remaneat, nullusque Abbas Generalis dictæ Congregationis pro tempore existens cum culpabi-

li prædicto, super defectu, et culpa hujusmodi dispensari possit, et ad hunc effectum quemcumque Abbatem Generalem prædictum facultatibus sibi competentibus, et ratione mueris, et officii concessis, auctoritate, et tenore præsentis privamus, ac privatos esse declaramus.

§. 6. Demum observantiam dictarum Constitutionum pro dicto novo Collegio Sancti Bernardi conditarum, et per dictum Ferdinandum Mariam Cardinalem, et Protectorem jussu Nostro mature perpensarum, ac a Nobis approbatarum, et confirmatarum stricte, et inviolabiliter in virtute sanctæ obedientiæ, auctoritate, et tenore præsentis præcipimus itidem, et mandamus, Constitutionesque prædictas de novo, quatenus opus sit, approbamus, et confirmamus, ac omnibus, et singulis ipsius Congregationis Monachis, et Abbatibus nunc, et pro tempore existentibus cujuscumque status, gradus, qualitatibus, auctoritatis, et conditionis, ac quocumque officio, et superioritate, ac auctoritate etiam Abbatis Generalis functibus, et functuris, ne illi ullo unquam tempore quacumque de causa, ratione, et occasione quidquam contra omnimodam Constitutionum hujusmodi observantiam, aut Constitutiones hujusmodi, et aliquam illarum partem, præsertim capitula sextum, et ultimum, paragraphum tertium, et quartum, audere, atque attentare, ac variare, seu innovare, ac mutare, seu ut varientur, innoventur, et mutantur, permittere, et consentire audeat, seu præsumat subprivationis vocis activæ, et passivæ, ac officiorum, gradus, et Abbatæ, etiam Generalatus per eos obtentorum, ac inhabilitatis ad illa, et alia in posterum obtinendorum ipso facto absque alia declaratione incurrendis pœnis auctoritate, et tenore præsentis perpetuo interdicens, et prohibemus.

Præcedentia Statuta hoc super novo Sancti Bernardi Collegio condita, et approbata, confirmantur, et ab omnibus ipsius Congregationis observari mandatur.

§. 7. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quocumque spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab eis inconcusse observari; sicque in præmissis, per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subla-
ta, et decretum
irritans.

Derogatio con-
trariorum.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, Congregationis, et Collegii huiusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis, superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus cæteris ne contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima octava Julii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Quarto, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Dat. die 28
Julii 1764. An-
no VII.

CDXXIV.

Civitati, et Reipublicæ Lucanæ assignatur locus perpetuis futuris temporibus inter Consistorialis Aulæ Advocatos.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Preces porrecte pro stabili loco consequendo alteri ex Civi Lucanæ Reipublicæ inter Aulæ Consistorialis Advocatos.

§. 1. Devotionis, et obsequii erga hanc Apostolicam Sedem insignia, quibus dilecti filii Nobiles Viri Antiani, et Vexillifer Lucanæ Reipublicæ, et universus ejus populus apud Nos commendantur, merito Nos inducunt, ut in Apostolicis gratiis, et favoribus elargiendis propensi simus et liberales. Nuper siquidem Nobis exponere fecerunt, quod ipsi, ac universa eorum Civitas, et Respublica summopere desiderant, ut inter Aulæ Consistorialis Nostræ Advocatos, in quorum numero, retroactis temporibus, plures ornatissimi Lucanæ Reipublicæ cives, et scientiæ præstantia, et vitæ integritate claruerunt, unus certus, ac stabilis designetur, et concedatur locus, perinde ac aliis Civitatibus, nempe Bononiensi, Farrari-

sis, Mediolanensi, Neapolitanæ ab aliis Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris concessus fuit, quem semper, ac perpetuo unus ex eorum civibus assequeretur, et retineat; adeo ut is omnem suam operam, studium, ac laborem in benemerendo de Apostolica Sede assidue, et laudabiliter impendere possit, atque ita nomine quodammodo totius Reipublicæ Lucanæ obsequendo, inserviendoque Apostolicæ Sedi, Lucani populi, ac Senatus, obsequentissimam voluntatem, fidem, et devotionem erga Beati Petri Cathedram omnibus notam, ac testatam facere; propterea demississime Nobis supplicarunt, ut eorum votis, ac precibus annuere de Apostolica benignitate dignæmur.

§. 2. Nos igitur prædictos Antianos, Vexilliferum, et populum, et universam Rempubicam pro filiali ipsorum obedientia, fide, et devotione, quam erga Nos, Romanosque Pontifices prædecessores Nostros semper gessisse, atque etiam gerere indubijs, manifestique argumentis nuperrime comprobarunt, specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eosque, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus ipsorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, cupientesque, ut perpetuum paternæ charitatis, et benignitatis Nostræ erga memoratam Lucanam Rempubicam, ejusque cives, et populum monumentum existat, et motu etiam proprio, et ex certa scientia, matura deliberatione, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, hac Nostra in perpetuum valitura sanctione volumus, constituimus, decernimus, et declaramus, ut deinceps perpetuis futuris temporibus inter prædictos Consistorialis aulæ Advocatos unus prædictæ Civitati, et Reipublicæ Lucanæ locus assignetur, et statuatur, qui nulli alii, nisi uni ex Lucanis civibus pro Nos, Romanosque Pontifices pro tempore existentes, eligendo, et nominando, assignari, et concedi possit, ac debeat.

§. 3. Et quoniam mentis, et voluntatis Nostræ non est, ut numerus duodecim Advocatorum Consistorialium ab antiquissimo tempore præfinitus augetur, et ampliatur, volumus autem ut Lucana Respublica, quam speciali

Pontifex Lucanæ Reipublicæ preces benigne excipit, imploratque locum in Aula Consistoriali indulget.

Quo ut celerius perfici Lucana Respublica possit, Coadjutorem designat, qui futurus sit pro eadem Respublica Advoca-

catuſ Conſiſto-
rialiſ.

benevolentia proſequimur, quanto citius fieri poteſt, Apoſtolicæ indulgentiæ, et largitioniſ Noſtræ effectus ſentiat, fructuſque percipiat, idcirco cum in præſens nulliuſ loci vacatio in dicto Advocatorum Conſiſtorialium Collegio occurrat, dilectum filium Laurentium Bottini nobilem Lucanum in Coadjutorem cum futura ſucceſſione dilecto pariter filio Joanni Baptiſtæ a Cornu, qui dicto Collegio Advocatorum Conſiſtorialium adſcriptuſ in munere huiuſmodi obeundo bene promeruit, et qui ſuper hac de re ſuum præſtitit conſenſum, eadem auctoritate Apoſtolica conſtituimus, et deputamus, et quancumque officium, ſeu munuſ prædictum per ceſſum, vel deceſſum dicti Joanniſ Baptiſtæ vacare contigerit, in ejuſ locum ex nunc pront ex tunc ſubſtituimus, et ſubrogamus, ita ut ſequito prædicti Joanniſ Baptiſtæ obitu, vel eo dictum munuſ, ſive officium quomocumque cedente, vel dimittente, illico abſque ulla alia declaratione, ſeu conſeſſione faciendam ejuſdem officii, aut muneriſ poſſeſſionem, ſeu quaſi poſſeſſionem ſervatiſ ſervandiſ apprhendere, et illud libere exercere, ac omnia emolumenta, fructuſ, ſalaria, honoreſ, prærogative, quibuſ uti, frui Advocati Conſiſtorialeſ Aulae Noſtræ pro tempore de jure, ſive conſuetudine ſolent, aſſequi, percipere, retinere, frui, et gaudere, ſervata tamen in omnibuſ ejuſdem Collegii conſuetudine, uſu, legibuſ, ac ſtatutiſ poſſit, et valeat; prætereâ, ut locuſ iſte, quem inter duodecim Advocatoſ dictæ Aulae Noſtræ Conſiſtorialeſ in præſenti prædictuſ Joanneſ Baptiſta obtinet, perpetuiſ futuriſ temporibuſ uni ex civibuſ Lucanæ Reipublicæ per Noſ, et Romanos Pontificeſ pro tempore ſucceſſoreſ Noſtroſ ut ſupra, eligendo, et nominando aſſignetur, et concedatur, eorumque Civitati, et Reipublicæ locuſ iſte in Collegio prædicto Advocatorum Conſiſtorialium in perpetuum addictuſ, aſſignatuſ, atque adſcriptuſ intelligatur, motu, ſcientia, deliberatione, et auctoritate pari tenore præſentium ſtatui-
mus, concedimus, atque indulgemuſ.